报告期因发行新股或债转股等增加股份数 Si 股 -

报告期因回购等减少股份数 Sj 股 -

报告期缩股数 Sk 股 -

报告期月份数 M0 个月 12

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 Mi 个月 12

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 Mj 个月 -

发行在外的普通股加权平均数

S= S0＋S1＋

Si×Mi÷M0–Sj

×Mj÷M0–Sk

股 240,300,000

基本每股收益
P0÷S

元 0.79

扣除非经常性损益后的基本每股收益 元 0.70

中利科技集团股份有限公司   2010 年年度报告

 - 10 -

3、净资产收益率计算过程：

项   目 序   号 2010 年度

归属于公司普通股股东的净利润 （1） 188,794,852.85

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 （2） 167,489,577.77

发行新股或债转股等增加股份下一月份起至报告

期年末的月份数
（3） -

其他交易或事项引起的增减净资产下一月份起至

报告期年末的月份数
（4） -

报告期月份数 （5） 12

归属于公司普通股股东的期初净资产 （6） 2,116,363,580.09

报告期发行新股或债转股等增加净资产 （7） -

报告期其他交易事项引起的增减净资产 （8） -

报告期回购或现金分红减少的净资产 （9） 13,350,000.00

分配现金红利下一月份起至报告期年末的月份数 （10） 8

归属于公司普通股股东的期末净资产 （11） 2,291,808,432.94

归属于公司普通股股东的加权平均净资产

(12)=(6)+(1)*50%+(7)

*(3)/(5)+(8)*(4)/(5)

-(9)*(10)/(5)

2,201,861,006.52

加权平均净资产收益率 (13)=(1)/(12) 8.57%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (14)=(2)/(12) 7.61%

中利科技集团股份有限公司   2010 年年度报告

 - 11 -

第三节 股东变动及股东情况

一、公司股本变动情况

1、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
106,700,000 79.93% 0 0 80,000,000 -48,010,000 31,990,000 138,690,000 57.72%

1、国家持股 45,366 0.03% 0 0 0 -45,366 -45,366 0 0.00%

2、国有法人持股 1,470,057 1.10% 0 0 0 -1,470,057 -1,470,057 0 0.00%

3、其他内资持股 32,884,577 24.63% 0 0 22,160,000 83,645,423 105,805,423 138,690,000 57.72%

其中：境内非国有

法人持股
21,388,463 16.02% 0 0 16,714,800 -33,153,263 -16,438,463 4,950,000 2.06%

   境内自然人

持股
11,496,114 8.61% 0 0 5,445,200 116,798,686 122,243,886 133,740,000 55.66%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 72,300,000 54.16% 0 0 57,840,000 -130,140,000 -72,300,000 0 0.00%

二、无限售条件股

份
26,800,000 20.07% 0 0 26,800,000 48,010,000 74,810,000 101,610,000 42.28%

1、人民币普通股 26,800,000 20.07% 0 0 26,800,000 48,010,000 74,810,000 101,610,000 42.28%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 133,500,000 100.00% 0 0
106,800,00

0
0 106,800,000 240,300,000

100.00

%

中利科技集团股份有限公司   2010 年年度报告

 - 12 -

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王柏兴 72,300,000 0 57,840,000 130,140,000 首发承诺 2012-11-27

苏州元风创业

投资有限公司
5,917,200 10,650,960 4,733,760 0 首发承诺 2010-11-29

常熟市中聚投

资管理有限公

司

5,000,000 4,050,000 4,000,000 4,950,000 首发承诺 2010-11-29

苏州国发创新

资本投资有限

公司

4,733,700 8,520,660 3,786,960 0 首发承诺 2010-11-29

昆山市沪昆市

场投资开发建

设管理有限公

司

3,349,100 6,028,380 2,679,280 0 首发承诺 2010-11-29

王启文 2,213,000 3,983,400 1,770,400 0 首发承诺 2010-11-29

王伟峰 2,000,000 0 1,600,000 3,600,000 首发承诺 2012-11-27

陈延立 1,893,500 3,408,300 1,514,800 0 首发承诺 2010-11-29

汇中天恒投资

有限公司
1,893,500 3,408,300 1,514,800 0 首发承诺 2010-11-29

李娟 700,000 1,260,000 560,000 0 首发承诺 2010-11-29

网下配售 6,700,000 6,700,000 0 0 网下配售 2010-3-1

合计 106,700,000 48,010,000 80,000,000 138,690,000 － －

二、证券发行和上市情况

（一）公司前三年历次证券发行情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1124号文核准，公司于2009

年11月16日公开发行3,350万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询

价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，发行价格为46元/股。

经深圳证券交易所《关于中利科技集团股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上 [2009]159 号文）批准，公司首次公开发行的3,350万股人民

币普通股股票中的2,680万股自2009年11月27日起在深圳证券交易所中小企业板

上市交易，其余向询价对象配售的670万股限售三个月于2010年3月01日上市交

易。

（二）股份总数及股份结构变动情况

中利科技集团股份有限公司   2010 年年度报告

 - 13 -

2010年03月25日，公司2009年年度股东大会审议通过了2009年度权益分派方

案：以2009年12月31日的总股本133,500,000股为基数，按每10股派发现金股利

人民币1元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增8股，合计转增股

本106,800,000股，转增股本后公司总股本变更为240,300,000股。2010年4月16

日公司实施以上权益分派事宜，本次增资业经江苏天衡会计师事务所有限公司